
Исх. № СП-04/2516 от 16.02.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев обращение ГАУЗ «Зеленодольская ЦРБ» (вх.№<…. от 02.02.2018г.) о
включении сведений в отношении ООО «Медитрейд» (ИНН: 5920998501) в реестр
недобросовестных поставщиков всвязи с уклонением от исполнения контракта,
который заключен по результатам электронного аукциона № 0311300272417000120
на предмет: «Поставка стоматологических материалов для ГАУЗ «Зеленодольская
ЦРБ», в присутствии (отсутствии):

- представитель заявителя ГАУЗ «Зеленодольская ЦРБ» - не явился, извещен
надлежащим образом;

- представитель ООО «Медитрейд» - не явился, извещен надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ГАУЗ «Зеленодольская ЦРБ» (вх.№1625 от 02.02.2018г.) о
включении сведений в отношении ООО «Медитрейд» (ИНН: 5920998501) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением  от исполнения контракта,
который заключен по результатам электронного аукциона № 0311300272417000120
на предмет: «Поставка стоматологических материалов для ГАУЗ «Зеленодольская
ЦРБ»».

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения обращения
ГАУЗ «Зеленодольская ЦРБ», изучения представленных и имеющихся документов
приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме
№0311300272417000120размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru
12.10.2017г.

Начальная (максимальная) цена контракта –               5 376 695 ,11рублей.

27 ноября2017 года между ГАУЗ « Зеленодольская ЦРБ» и ООО «Медитрейд»
заключен государственный контракт №534, предметом которого являетсяпоставка
стоматологических материалов для ГАУЗ «Зеленодольская ЦРБ». Срок действия
государственного контракта №533 – 31 декабря 2017 года.

<…>

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона 44-ФЗ в реестр недобросовестных
поставщиков включается информация об участниках закупок, уклонившихся от
заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), с



которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае одностороннего
отказа заказчика от исполнения контракта в связи с существенным нарушением
ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Включить сведения в отношении ООО «Медитрейд» (ИНН: 5920998501) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от исполнения контракта,
который заключен по результатам электронного аукциона № 0311300272417000120
на предмет: «Поставка стоматологических материалов для ГАУЗ «Зеленодольская
ЦРБ»

Датой включения сведений в отношении ООО «Медитрейд» (ИНН: 5920998501) в
реестр недобросовестных поставщиков считать дату размещения указанных
сведений на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для
размещения информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг для федеральных государственных нужд.

                Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


